
N.  476    DEL   14.10.2008 
 
SEGRETERIA - LAVORI DI REALIZZAZIONE PARCHEGGIO DEL  BELLONE. – 
ARBITRATO IMPRESA LIS SRL/COMUNE DI BIELLA. – APPRO VAZIONE 
NOMINA TERZO ARBITRO 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso: 
 

• che con deliberazione G.C. n. 381 del 22/07/2008 è stata autorizzata la costituzione del 
Comune nel giudizio arbitrale di cui all’oggetto, instaurato su domanda dell’Impresa LIS 
S.r.l. ai sensi dell’art. 241 e seguenti del D. Lgs 12/04/2006 n. 163; 

 
• che con la medesima deliberazione il Sindaco ha ricevuto mandato per: 
 

a) nominare l’avv. Mauro RUBINO SAMMARTANO di Milano quale arbitro di propria 
competenza; 

 
b) conferire all’avv. Luca BOGGIO di Biella la delega a rappresentare e difendere il 

Comune nel giudizio arbitrale, non disponendo il Comune stesso di un ufficio di 
avvocatura; 

 
• che, l’atto di resistenza in giudizio è stato regolarmente notificato a controparte; 
 
• che successivamente l’arbitro di nomina comunale ha concordato con l’arbitro di 

controparte l’individuazione del terzo arbitro, che fungerà da presidente del Collegio 
Arbitrale, nella persona dell’avv. Ernesto BERETTA di Milano; 

 
• che nulla osta alla nomina del terzo arbitro nella persona dell’avv. Ernesto BERETTA di 

Milano; 
 

Visto l’art. 1 della Legge 02.08.08 n. 129 che fa  salvi gli effetti prodotti dal D.L. 
113/08; 

 
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli, unanimi, palesi; 

 
DELIBERA 

 
1. di dare mandato al Sindaco per l’approvazione della nomina a terzo arbitro, con funzioni 

di Presidente del Collegio Arbitrale di cui in premessa, dell’avv. Ernesto BERETTA di 
Milano; 

 
2. di dare atto che le spese presunte derivanti dal giudizio arbitrale sono state impegnate con 

provvedimento della dirigenza, fatto salvo quanto stabilirà il Collegio Arbitrale in merito 
alla stesse; 

 
3. di dichiarare, con separata votazione favorevole, unanime, palese la presente 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza. 
 
=================================================================== 



 -  - 2

 
 


